
Brněnský deník 10. 4. 2010 

Do boje proti plagiátorství se zapojilo první gymnázium 
 

    (laj)    Masarykova univerzita, vysoké školy     

Brno - Do systému odhalování plagiátů, který využívají vysoké školy, se zapojila první 

střední škola, Gymnázium Brno-Řečkovice. 

 Projekt, který spustila fakulta informatiky Masarykovy univerzity v loňském roce, 

porovnává, zda není kontrolovaný dokument podobný jinému. „V databázi jsou momentálně 

téměř dva miliony seminárních a závěrečných prací, se kterými se vložená práce srovnává,“ 

uvedla manažerka projektu Jitka Brandejsová. Řečkovické gymnázium se do projektu zapojilo 

hlavně kvůli plánovaným maturitám. „Místo jedné zkoušky bude mít žák možnost obhajovat 

maturitní práci. Chceme takto zaručit kvalitu těchto prací,“ vysvětlil ředitel gymnázia Peter 

Krupka. 

 

Region| Jižní Morava 

 

 

 

Zdroj: <Brněnský deník    str. 3   Brno> 


